



## Normann Copenhagen Holding ApS

Niels Hemmingsens Gade 12  
1153 København K  
CVR-nr. 40664408

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2022

---

**Morten Toft**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Normann Copenhagen Holding ApS

Niels Hemmingsens Gade 12

1153 København K

CVR-nr.: 40664408

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Jan Normann Andersen, direktør

Poul Andrzej Madsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	65.527	62.462	49.956	64.115	45.493
Driftsresultat	13.731	12.719	(1.307)	15.356	12.532
Resultat af finansielle poster	(450)	(1.929)	(2.127)	(2.342)	372
Årets resultat	10.698	8.310	(2.634)	8.867	10.088
Årets resultat ekskl. minoriteter	9.878	8.323	(2.979)	9.262	10.078
Balancesum	130.855	121.718	142.982	148.362	82.763
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.503	694	1.078	13.572	4.095
Egenkapital	78.427	67.727	59.594	62.316	43.737
Egenkapital ekskl. minoriteter	77.493	67.597	59.443	62.506	43.455
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.143	23.837	6.104	(1.703)	2.038
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.442)	(3.668)	(3.405)	(20.096)	(6.282)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.254)	(1.170)	(1.142)	9.176	(101)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	13,62	13,10	(4,89)	17,48	26,48
Soliditetsgrad (%)	59,22	55,54	41,57	42,13	52,51

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}} * 100$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Samlede aktiver}} * 100$

Samlede aktiver



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet fungerer som holdingselskab og investeringsselskab gennem Normann Copenhagen, hvis hovedaktivitet er design, produktion og salg af designmøbler, lamper og designartikler

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat viser et overskud før skat på 13.280 t.kr., og betragtes som tilfredsstillende.

Bruttofortjenesten i 2021 landede på 65.527 t.kr. mod 62.462 t.kr. året før. Driftsresultatet er et overskud på 13.731 t.kr. mod et overskud på 12.719 t.kr. sidste år. Udviklingen anses som værende tilfredsstillende og kan i høj grad tilskrives de strategiske tiltag der blev taget i 2019.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Omsætningen er under det udmeldte, hvilket skyldes Covid-19 situationen men vurderes at være tilfredsstillende.

Forventningen til årets resultat var i niveauet 15-16 mio. kr., og årets realiserede resultat for 2021 blev på 10,7 mio. kr., hvilket primært skyldes lavere omsætning, samt stigende priser.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, der foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af forudsætninger og erfaringer, som ledelsen anser for realistiske.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der er ingen usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### **Forventet udvikling**

For 2022 forventes en bruttofortjeneste på niveau med 2021, og det forventes at resultatet vil være i størrelsesordenen 9-11 mio. kr., som følge af en række strategiske tiltag og optimeringer.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Krigen mellem Rusland og Ukraine har påvirket aktiviteten i mange brancher. Krigen har endnu ikke haft større indvirkning på koncernens finansielle stilling og udvikling, men det må forventes, at usikkerhed om levering og priser på råvarer og energi vil få en vis indflydelse på koncernens aktiviteter og resultater i 2022. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>65.526.562</b>	<b>62.462.187</b>
Personaleomkostninger	1	(45.527.089)	(44.869.683)
Af- og nedskrivninger	2	(6.268.873)	(4.873.909)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.730.600</b>	<b>12.718.595</b>
Andre finansielle indtægter		690.300	48.593
Andre finansielle omkostninger		(1.140.691)	(1.977.520)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.280.209</b>	<b>10.789.668</b>
Skat af årets resultat	3	(2.582.436)	(2.479.183)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>10.697.773</b>	<b>8.310.485</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	7.968.369	8.749.925
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>7.968.369</b>	<b>8.749.925</b>
Grunde og bygninger		14.341.121	14.810.943
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.335.754	6.884.387
Indretning af lejede lokaler		3.253.647	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>22.930.522</b>	<b>21.695.330</b>
Andre tilgodehavender		167.500	462.129
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>167.500</b>	<b>462.129</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.066.391</b>	<b>30.907.384</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		58.885.012	61.283.824
Forudbetalinger for varer		1.998.444	272.763
<b>Varebeholdninger</b>		<b>60.883.456</b>	<b>61.556.587</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.321.197	21.852.762
Andre tilgodehavender		2.238.309	1.395.759
Tilgodehavende skat		0	721.785
Periodeafgrænsningsposter	9	1.819.265	2.142.064
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.378.771</b>	<b>26.112.370</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.526.717</b>	<b>3.141.815</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>99.788.944</b>	<b>90.810.772</b>
<b>Aktiver</b>		<b>130.855.335</b>	<b>121.718.156</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for valutakursreguleringer		(39.911)	(58.528)
Overført overskud eller underskud		77.493.320	67.615.407
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>77.493.409</b>	<b>67.596.879</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>933.387</b>	<b>130.195</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>78.426.796</b>	<b>67.727.074</b>
Udskudt skat	10	2.233.445	2.484.556
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.233.445</b>	<b>2.484.556</b>
Gæld til realkreditinstitutter		5.242.151	5.689.158
Bankgæld		4.344.491	5.181.586
Anden gæld		3.314.053	3.357.783
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>12.900.695</b>	<b>14.228.527</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.120.278	1.090.165
Bankgæld		2.163.737	4.225.626
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.551.824	4.183.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.728.770	22.132.149
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	110.600
Skyldig skat		2.600.850	1.008.131
Anden gæld		4.128.940	4.527.700
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.294.399</b>	<b>37.277.999</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>50.195.094</b>	<b>51.506.526</b>
<b>Passiver</b>		<b>130.855.335</b>	<b>121.718.156</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	40.000	(58.528)	67.615.407	67.596.879	130.195
Valutakursreguleringer	0	18.617	0	18.617	3.580
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0	(20.248)
Årets resultat	0	0	9.877.913	9.877.913	819.860
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>(39.911)</b>	<b>77.493.320</b>	<b>77.493.409</b>	<b>933.387</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	67.727.074
Valutakursreguleringer	22.197
Øvrige egenkapitalposter	(20.248)
Årets resultat	10.697.773
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>78.426.796</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		13.730.600	12.718.595
Af- og nedskrivninger		6.268.874	4.873.909
Ændringer i arbejdskapital	12	1.267.236	8.523.984
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>21.266.710</b>	<b>26.116.488</b>
Modtagne finansielle indtægter		690.300	48.593
Betalte finansielle omkostninger		(1.140.691)	(1.977.520)
Refunderet/(betalt) skat		(673.461)	(350.733)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>20.142.858</b>	<b>23.836.828</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.233.319)	(2.973.644)
Køb mv. af materielle aktiver		(4.503.388)	(694.398)
Salg af finansielle aktiver		294.629	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(6.442.078)</b>	<b>(3.668.042)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>13.700.780</b>	<b>20.168.786</b>
Afdrag på lån mv.		(1.253.989)	(1.059.026)
Udbetalt udbytte		0	(110.600)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.253.989)</b>	<b>(1.169.626)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>12.446.791</b>	<b>18.999.160</b>
Likvider primo		(1.083.811)	(20.082.971)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>11.362.980</b>	<b>(1.083.811)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		13.526.717	3.141.815
Kortfristet gæld til banker		(2.163.737)	(4.225.626)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>11.362.980</b>	<b>(1.083.811)</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	43.419.279	43.413.538
Pensioner	1.627.316	1.158.732
Andre omkostninger til social sikring	480.494	297.413
	<b>45.527.089</b>	<b>44.869.683</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>92</b>	<b>96</b>

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Direktion	3.600.000	3.600.000
	<b>3.600.000</b>	<b>3.600.000</b>

I henhold til ÅRL § 98 B, stk. 3 er vederlag til direktionen vist samlet.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.645.877	3.815.910
Afskrivninger på materielle aktiver	3.289.639	1.057.999
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	333.357	0
	<b>6.268.873</b>	<b>4.873.909</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	2.903.945	845.286
Ændring af udskudt skat	(286.390)	1.633.897
Regulering vedrørende tidligere år	(35.119)	0
	<b>2.582.436</b>	<b>2.479.183</b>

#### 4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	9.877.913	8.322.852
Minoritetsinteressers andel af resultatet	819.860	(12.367)
	<b>10.697.773</b>	<b>8.310.485</b>

#### 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	9.967.740
Overførsler	1.266.281
Tilgange	2.233.319
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.467.340</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.290.777)
Overførsler	(562.317)
Årets afskrivninger	(2.645.877)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.498.971)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.968.369</b>

#### 6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af softwareudvikling og designudvikling af produkter, som er sat i produktion og sælges.

#### 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	16.245.495	10.502.743	7.725.028
Overførsler	0	(1.266.281)	0
Tilgange	0	1.102.727	3.400.661
Afgange	0	(671.176)	(7.725.028)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.245.495</b>	<b>9.668.013</b>	<b>3.400.661</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.434.552)	(2.559.210)	(7.725.028)
Overførsler	0	562.317	0
Årets afskrivninger	(469.822)	(2.672.803)	(147.014)
Tilbageførsel ved afgang	0	337.437	7.725.028
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.904.374)</b>	<b>(4.332.259)</b>	<b>(147.014)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.341.121</b>	<b>5.335.754</b>	<b>3.253.647</b>



## 8 Finansielle aktiver

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	462.129
Afgange	(294.629)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>167.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>167.500</b>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Posten indeholder diverse forudbetalinger vedrørende næste regnskabsår.

## 10 Udskudt skat

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	2.484.556	1.135.627
Indregnet i resultatopgørelsen	(286.390)	1.633.897
Anvendt i sambeskatning	35.279	(284.968)
<b>Ultimo</b>	<b>2.233.445</b>	<b>2.484.556</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## 11 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	454.854	448.987	5.242.151	3.428.400
Bankgæld	665.424	641.178	4.344.491	1.478.305
Anden gæld	0	0	3.314.053	0
	<b>1.120.278</b>	<b>1.090.165</b>	<b>12.900.695</b>	<b>4.906.705</b>

## 12 Ændring i arbejdskapital

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	673.131	13.585.423
Ændring i tilgodehavender	11.814	951.829
Ændring i leverandørgæld mv.	582.291	(6.013.268)
	<b>1.267.236</b>	<b>8.523.984</b>

### 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	23.061.000	27.229.000

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 5.697 t.kr. er der givet pant i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.341 t.kr. (2020: 14.811 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld på 7.206 t.kr. er der oprettet virksomhedspant for nominel 27.000 t.kr., samt oprettet et deponeret et ejerpartebrev på nominel 4.800 t.kr. med sikkerhed i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.341 t.kr. (2020: 14.811 t.kr.).

Der er oprettet et løsørepartebrev for nominel 2.000 t.kr. med sikkerhed i bankgæld med regnskabsmæssig værdi af 376 t.kr.

Endvidere er der stillet betalingsgarantier for i alt 2.802 t.kr. (2020: 2.045 t.kr.)

### 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Normann Copenhagen ApS	København	ApS	100
JAPO Trading ApS	København	ApS	100
Normann Detail ApS	København	ApS	100
Normann Copenhagen Inc.	USA	Inc.	100
Normann Copenhagen Hong Kong Limited	Hong Kong	Ltd.	64,6

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(27.515)</b>	<b>(23.753)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.987.331	8.460.897
Andre finansielle indtægter	1	144.901	139.044
Andre finansielle omkostninger	2	(296.933)	(285.162)
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.807.784</b>	<b>8.291.026</b>
Skat af årets resultat	3	70.129	31.756
<b>Årets resultat</b>	4	<b>9.877.913</b>	<b>8.322.782</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		88.145.356	78.703.919
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>88.145.356</b>	<b>78.703.919</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>88.145.356</b>	<b>78.703.919</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.805.192	3.808.408
Andre tilgodehavender		600.000	600.000
Tilgodehavende skat		0	721.785
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.470.783	738.902
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.875.975</b>	<b>5.869.095</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>615</b>	<b>29.860</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.876.590</b>	<b>5.898.955</b>
<b>Aktiver</b>		<b>96.021.946</b>	<b>84.602.874</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		69.567.638	64.820.671
Overført overskud eller underskud		3.385.771	2.736.208
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>77.493.409</b>	<b>67.596.879</b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	7.927.489	8.492.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.927.489</b>	<b>8.492.000</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.146.774	7.677.749
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	110.600
Skyldig skat		2.435.774	423.104
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	284.042
Anden gæld		18.500	18.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.601.048</b>	<b>8.513.995</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.601.048</b>	<b>8.513.995</b>
<b>Passiver</b>		<b>96.021.946</b>	<b>84.602.874</b>
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	64.820.671	2.736.208	0	67.596.879
Valutakursreguleringer	0	18.617	0	0	18.617
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.500.000)	4.500.000	0	0
Årets resultat	0	9.228.350	(3.850.437)	4.500.000	9.877.913
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>69.567.638</b>	<b>3.385.771</b>	<b>4.500.000</b>	<b>77.493.409</b>

Selskabet anvender samtidighedsprincippet i relation til udbytter fra datterselskaber, hvorfor nettoopskrivning efter indre værdis metode er reduceret med indeværende års foreslåede udbytte i datterselskaber.

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	144.901	135.997
Renteindtægter i øvrigt	0	3.047
	<b>144.901</b>	<b>139.044</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	277.286	259.635
Renteomkostninger i øvrigt	18.616	25.527
Øvrige finansielle omkostninger	1.031	0
	<b>296.933</b>	<b>285.162</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(35.010)	(31.756)
Ændring af udskudt skat	0	63.045
Regulering vedrørende tidligere år	(35.119)	0
Refusion i sambeskatning	0	(63.045)
	<b>(70.129)</b>	<b>(31.756)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
Overført resultat	5.377.913	8.322.782
	<b>9.877.913</b>	<b>8.322.782</b>

## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	14.077.718
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.077.718</b>
Opskrivninger primo	64.626.201
Valutakursreguleringer	18.617
Andel af årets resultat	9.987.331
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(564.511)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>74.067.638</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>88.145.356</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelse vedrørende tilknyttede virksomheder dækker over dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi.

## 7 Personaleforhold

Der er ingen ansatte i selskabet udover direktørerne.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har, for dattervirksomhed Normann Copenhagen ApS, valgt at anvende bestemmelserne i årsregnskabslovens § 78a, hvorefter moderselskabet indestår for dattervirksomhedens eksisterende forpligtelser.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for bankgæld på 6.830 t.kr. i Normann Copenhagen ApS og JAPO Trading ApS (2020: 10.048 t.kr.).

## 10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.


